

Rygaard Ejendomme A/S
Nordhavnsvej 28, 8500 Grenå

CVR-nr. 10 64 61 89

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2017.

Helle Rygaard-Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rygaard Ejendomme A/S Nordhavnsvej 28 8500 Grenå Telefon: 87588000 CVR-nr.: 10 64 61 89 Stiftet: 6. marts 1987 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Helle Rygaard-Andersen, formand Jørn B. Rygaard Gert Rygaard
Direktion	Gert Rygaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S, Torvet 5-7, 8500 Grenaa
Modervirksomhed	Rygaard Holding, Grenaa A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.421.333 kr. mod 1.247.983 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Nettoomsætning	2.727.905	2.699.443
Andre eksterne omkostninger	-431.611	-411.696
Bruttoresultat	2.296.294	2.287.747
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-473.311	-473.311
Driftsresultat	1.822.983	1.814.436
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	25.486
Øvrige finansielle omkostninger	0	-240.163
Resultat før skat	1.822.983	1.599.759
1 Skat af årets resultat	-401.650	-351.776
Årets resultat	1.421.333	1.247.983
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.421.333	1.247.983
Disponeret i alt	1.421.333	1.247.983

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	<u>12.995.515</u>	<u>13.468.826</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.995.515</u>	<u>13.468.826</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>12.995.515</u>	<u>13.468.826</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	208.334	208.334
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	282.060
	Andre tilgodehavender	<u>75.753</u>	<u>75.753</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>284.087</u>	<u>566.147</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.662.905</u>	<u>1.498.032</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.946.992</u>	<u>2.064.179</u>
	Aktiver i alt	<u>16.942.507</u>	<u>15.533.005</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	600.000	600.000
4	Reserve for opskrivninger	897.450	897.450
5	Overført resultat	12.309.803	10.888.470
	Egenkapital i alt	<u>13.807.253</u>	<u>12.385.920</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.363.000	2.425.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.363.000</u>	<u>2.425.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	16.000
	Selskabsskat	463.650	413.776
	Anden gæld	292.604	292.309
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	772.254	722.085
	Gældsforpligtelser i alt	<u>772.254</u>	<u>722.085</u>
	Passiver i alt	<u>16.942.507</u>	<u>15.533.005</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	1.421.333	1.247.983
8 Reguleringer	874.961	1.039.764
9 Ændring i driftskapital	282.355	3.874.227
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.578.649	6.161.974
Renteindbetalinger og lignende	0	25.486
Renteudbetalinger og lignende	0	-240.163
Pengestrøm fra ordinær drift	2.578.649	5.947.297
Betalt selskabsskat	-413.776	-399.265
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.164.873	5.548.032
Afdrag på langfristet gæld	0	-4.050.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-4.050.000
Ændring i likvider	2.164.873	1.498.032
Likvider 1. juli	1.498.032	0
Likvider 30. juni	3.662.905	1.498.032
Likvider		
Likvide beholdninger	3.662.905	1.498.032
Likvider 30. juni	3.662.905	1.498.032

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	463.650	413.776
Årets regulering af udskudt skat	-62.000	-62.000
	<u>401.650</u>	<u>351.776</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	<u>23.506.865</u>	<u>23.506.865</u>
Kostpris 30. juni	<u>23.506.865</u>	<u>23.506.865</u>
Opskrivninger 1. juli	<u>1.246.460</u>	<u>1.246.460</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>1.246.460</u>	<u>1.246.460</u>
Afskrivninger 1. juli	-11.284.499	-10.811.188
Årets afskrivninger	-473.311	-473.311
Afskrivninger 30. juni	<u>-11.757.810</u>	<u>-11.284.499</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>12.995.515</u>	<u>13.468.826</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
<p>Aktiekapitalen er fordelt i aktier á 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
4. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. juli	<u>897.450</u>	<u>897.450</u>
	<u>897.450</u>	<u>897.450</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	10.888.470	9.640.487
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.421.333</u>	<u>1.247.983</u>
	<u>12.309.803</u>	<u>10.888.470</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst skadeløsbreve nom. 17.300 t.kr. med pant i selskabets ejendomsportefølje, der har en regnskabsmæssig værdi på i alt 12.996 t.kr. Skadeløsbrevene er ikke sikkerhedsstillet for gæld.

Ejerpantebreve nom. 5.000 t.kr. ligger i eget behold.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet lejeforpligtelse på 369 t.kr. årligt vedrørende leje af grund, hvorpå selskabets bygninger er opført. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst fra udlejers side til ophør den 31/12 2030.

Lejemålet skal i henhold til lejekontrakten afleveres ryddet for bygninger, fundamenter m.v.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rygaard Holding, Grenaa A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
8. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	473.311	473.311
Finansiell indtægt fra tilknyttet virksomhed	0	-25.486
Øvrige finansielle omkostninger	0	240.163
Skat af årets resultat	<u>401.650</u>	<u>351.776</u>
	<u>874.961</u>	<u>1.039.764</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	282.060	4.315.822
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>295</u>	<u>-441.595</u>
	<u>282.355</u>	<u>3.874.227</u>